
2020212021

●新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い
⼤会ごとに新型コロナウイルス感染症対策へのお願い・承諾・遵守事項を設けております。
必ずご⼀読の上、⽇頃から感染症対策をしっかり講じエントリーいただきますようお願い致します。
各島の来島ガイドラインがございますのでこちらも併せてご確認ください。

⼤会ＨＰ 新島観光協会 ⼤島観光協会 式根島観光協会

会⼤ンロスアイラト島⼤⾖伊会⼤ンロスアイラト島新
⼤ 会 ⽇ )⼟(⽇5⽉6)⼟(⽇51⽉5
スタート時間[予定] 04:3100:31

競 技 距 離

S/1.5km
B/41km
R/10km

※令和元年台⾵の影響によりバイクコース・距離を
⼀部変更して開催いたします。

Aタイプ
S/1.5km  B/40km  R/10km

※リレーはAタイプと同距離です。
Bタイプ

S/0.75km  B/20km  R/5km

⼈個●⾨部場出
  ●個⼈(AまたはBタイプ)
  ●リレー(2〜3名1組)

制 限 時 間 分03間時2/プイタB間時4/プイタA間時4

出 場 資 格 ⼤会当⽇18歳以上の健康な男・⼥
Aタイプ/⼤会当⽇18歳以上の健康な男・⼥
Bタイプ/⼤会当⽇16歳以上の健康な男・⼥

募 集 選 ⼿ 数 名002名002

表 彰
  個⼈:男・⼥1-6位
  ※表彰パーティーは開催しません

A・B共:男・⼥1-6位
ハンディキャップタイムA・B共:男・⼥1-6位
リレー:1-3位
※表彰パーティーは開催しません

参 加 費
 ⼀般/17,000円
 ⾼校⽣・⼤学⽣/12,000円

⼀般/17,000円
 ⾼校⽣・⼤学⽣/12,000円
 リレー/18,000円

募 集 期 間 募集開始⽇はHPにて〜4⽉14⽇(⽔) 募集開始⽇はHPにて〜5⽉5⽇(⽔)



JTU会員登録について(推奨)
(公社)トライアスロン連合の会員登録については、居住地もしくは活動拠点となる、都道府県の加盟団体に登録をお願いいたします。

●⾃転⾞のお持込みについて
新島・伊⾖⼤島トライアスロン⼤会に出場される選⼿の皆様へ安全運航(⾮常⼝の確保等)のため
ジェット船に⾃転⾞を持込むことはできません。
事前に宅配便をご利⽤いただくか⼤型客船をご利⽤ください。
⼀般の⽅も多く利⽤しておりますのでご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。
※輪⾏袋⼊り⾃転⾞は⼤型客船船内に無料でお持ち込み頂けますが、新造船の構造上、運航中に
 波しぶきがかかる可能性がございます。
※⼤型客船の受託⼿荷物では⾃転⾞をお預かりすることが出来ません。
 予めご理解ご了承いただいたうえでお持込みください。

●シクロエクスプレスのご案内(⾃転⾞輸送)
シクロエクスプレス株式会社ご協⼒のもと、ご⾃宅から宿泊先までの⾃転⾞輸送サービスを
ご提供いたします。
詳しくは右記URLよりご覧ください。ht t p s : / / c y c l o exp r e s s . c o . j p /
※輪⾏袋での輸送はお断りしております。※各島キャンプ場への配達は⾏っておりません。
※必ず宿泊先へ輸送可否のご確認をお願いいたします。
※上記以外の輸送サービスにつきましては、ご⾃⾝で各運送会社へお問合せください
※本サービス以外で3辺の輪が200cmを超える荷物を島から発送することはできませんので
 ご注意ください。

●お申込み⽅法
MSPOエントリーよりインターネットエントリー
※記述の参加費に別途システム利⽤料が加算されます
※原則ご⼊⾦後のキャンセル(返⾦)には応じられませんが、新型コロナウイルス感染症が理由により
 ⼤会が中⽌になった場合のみ、諸経費を除いた⼀部返⾦を実施します。



２０２１東京アイランドシリーズ 

新型コロナウイルス感染症に関する重要なお知らせとお願い 

 

イベントの開催にあたり、原則下記の新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じ実施いたします 

必ずご一読、ご承諾の上お申込みいただきますようお願い申し上げます 

 

【大会運営について】 

●必ず本紙、誓約書をご一読いただきご理解ご承諾のうえ、本大会へのエントリー、ご出場をお願い致します 

  ※応援者の方へも共有をお願い致します 

●大島町の来島ガイドライン http://www.izu-oshima.or.jp/pdf/20200618.pdf 

 を必ずご一読し遵守ください 

●本大会は今後の新型コロナウイルス感染症の状況によって予告なく中止または規模縮小することがあります 

●新型コロナウイルス感染症が理由により大会実行員会が開催中止を決定した場合にのみ、 

諸経費を差引いた一部返金を実施致します 

●QR Check-in システムを導入します、本大会１４日前から体温登録をお願い致します 

※エントリー時にご登録いただいたメールアドレス宛に配信します 

※体温登録等が未完了の方は当日受付出来ない場合があります 

●開催に関するお知らせは随時、大会 HP にて情報発信してまいりますので、こまめなご確認をお願い致します 

 

【出場制限について】 

以下の項目に該当する方は出場をお断りさせていただく場合がございます 

●本大会前１４日間の体温・体調チェックで体温が３７.５℃以上の方や体調の優れない方 

 (発熱・咳・頭痛・下痢などの症状、味覚や嗅覚に異常など) 

●本大会前１４日間以内に症状の発生や感染者との濃厚接触、入国制限地への渡航または当該在住者との濃厚接触

のある方 

●大会当日は出発前に体温・体調チェックを行い、体温３７.５℃以上や体調の優れない方は来場をご遠慮ください 

●QR Check-in の登録・記録が未完了の方 

●感染の疑いのある身内や知人が身近にいる方 

●行政機関等より外出の自粛を要請されている方 

 

 

 

 

http://www.izu-oshima.or.jp/pdf/20200618.pdf


【競技中・会場内について】 

●競技中の選手を除き、会場内では必ずマスクを着用してください 

 ※マスク着用でお過ごしいただくため大会当日気温が高い際はこまめな水分補給をお願いいたします 

●スタート直前までマスクを着用していただきますので必ず使い捨て出来るものをご持参ください 

 ※滞在中に使用する分も含め、ご自身で必ず複数枚ご持参ください 

●開会式や閉会式、競技説明会などの式典は行わずアナウンスで実施します 

※ご不明な点がある場合はマスク着用の上、大会本部までお越しください 

●表彰パーティーは開きません 

 ※大会終了後、表彰対象の方へは表彰物を郵送させていただきます 

 ※翌日のリザルト配布は行いません。後日、大会ホームページにて掲載します 

●競技中や観戦中は唾や痰は極力、吐かないようにお願いします 

●フィニッシュ後のアンクルバンドはご自身で取り外し、回収ボックスへご返却ください 

●他の参加者や運営スタッフとの距離はできるだけ２m以上確保してください(介助や誘導など一部必要な場合を除く) 

●沿道で応援される方はマスク着用のうえソーシャルディスタンスを確保し、大きな声での応援・会話はご遠慮ください 

●飲食される場合は出来る限り人との距離を２ｍ以上確保し、対面は避け、会話はお控えください 

●タオルの共有など他者との間接的な接触はお控えください 

●こまめな手洗いやアルコール消毒等による手指消毒を実施してください 

●適宜、スタッフにより会場巡回を実施し、感染症対策のためのお声掛けをさせていただく場合がございます 

 その際は、スタッフの指示に従うようご協力ください 

 

【滞在期間中】 

大島滞在中は体調管理の徹底、マスクの着用、こまめな手洗い、各施設入館時のアルコール消毒、人と人との距離の確保、

密閉・密集・密接の「３密」を避け感染拡大防止へのご協力をお願い致します。 

  

大島町には診療所がひとつしかなく病床数も１９と少なく、PCR 検査を行える設備もないため、感染を確認するまでに時間を

要します。感染が確認された場合、緊急のヘリコプター搬送で島外の病院へ搬送させることとなるため、来島の際は万全の新

型コロナウイルス感染症予防対策をお願い致します。 

 

大島滞在中に「息苦しさ」「強いだるさ」「高熱」等の強い症状のある場合や発熱や咳など比較的軽い風邪の症状が続いてい

る場合は、かかりつけ医に電話相談または新型コロナ受診相談窓口(24 時間対応)にお電話ください。 

［ 平日(日中) ］ 島しょ保健所大島出張所 TEL：０４９９２－２－１４３６ 

［土日祝・夜間］ 東京都発熱相談センター  TEL：０３－５３２０－４５９２ 


	A4_tate_ura_omote
	A4_tate_omote
	A4_tate_ura

	【最終版】新型コロナウイルス感染症対策(伊豆大島トライアスロン)

